
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 1/2021 

konaného dne 14. 4. 2021 
 

Přítomni: 

1. Jágrik Miroslav 7. Havlena Jan 

2. Pospíchal Jaromír 8. Herbrych Josef 

3. Hrůza Miloš 9. Janoušek Pavel (předseda) 

4. Škarka Daniel 10. Maslák Pavel (místopředseda) 

5. Vácha Miroslav 11. Slabý Miloň 

6. Skalník Miroslav 12. Murárik Jan (tajemník) 
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Holoubek Marek 2. Nevoral Marek 
 
Hosté: 

1. Schrek Vítězslav (hejtman kraje) 2. Dvořák Pavel (OSH) 
 
Program: 
Zahájení jednání, schválení programu, (Ing. Pavel Janoušek); 
 

1. Představení členů bezpečnostní komise, (Ing. Pavel Janoušek); 
2. Plán činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2021, (Ing. Pavel 

Janoušek); 
3. Průběžná informace o systému podpory kraje směrem k obcím v oblasti požární ochrany 

a prevence kriminality, (Ing. Pavel Dvořák); 
4. Informace o činnosti Oddělení krizového řízení a bezpečnosti, (Ing. Jan Murárik); 
5. Informace o činnosti Krizového štábu Kraje Vysočina v době pandemie, (Ing. Jan 

Murárik); 
6. Diskuze, různé; 

 
Závěr. 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Pavel Janoušek, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu, který byl 10 hlasy schválen. 
 

1. Představení členů bezpečnostní komise 
Členové komise se vzájemně představili. 
 

2. Plán činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2021 
Členové komise obdrželi s časovým předstihem plán činnosti komise na rok 2021. V případě 
potřeby je možné aktuální témata operativně zařadit do programu jednání komise. Plán činnosti 
komise bude předložen na zasedání RK č. 13/2021 dne 20. 4. 2021 ke schválení. 
 
Usnesení 01/01/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
schvaluje 



 

Číslo jednací:  KUJI 35194/2021 
 

Číslo stránky 2 

plán činnosti Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina na rok 2021. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

3. Průběžná informace o systému podpory kraje směrem k obcím v oblasti požární 
ochrany a prevence kriminality 

Pavel Dvořák okomentoval podkladový materiál.  
Finanční prostředky na požární ochranu a prevenci kriminality jsou poskytovány prostřednictví 
Rozpočtu kraje – Kapitola požární ochrana a IZS. Na kapitole jsou pro rok 2021 schváleny 
výdaje v celkové výši 29 780 tis. Kč. Z roku 2020 plynou pro kapitolu PO a IZS finanční závazky 
ve výši 16 668 tis. Kč. Jedná se o schválené dotace obcím na realizaci nákupu dopravních 
automobilů (DA) do vybavení jednotek PO a na stavbu požárních zbrojnic, které nebyly v roce 
2020 vyplaceny. Kapitola PO a IZS počítá i s financováním aktivit v oblasti prevence kriminality 
(práce s dětmi, sociální prevence atd.). Na tyto výdaje je určena částka ve výši 1 300 tis. Kč. 
Dále se předpokládají další výdaje na dotace obcím na vybavení jednotek PO a na rekonstrukce 
nebo výstavbu požárních zbrojnic. Tyto dotace jsou však podmíněny přiznáním státní dotace, od 
jejíž výše se také odvíjí. Krajská dotace se poskytuje zpravidla do výše 2/3 státní dotace. 
V případě, že požádají o krajskou dotaci všechny obce, které příslib státní dotace pro rok 2021 
mají, bude celková částka potřebná na pokrytí požadavků okolo 21 mil. Kč. Dalším výdajem 
mohou být dotace obcím na nákup CAS (cisternová automobilová stříkačka). Dotace kraje je 
rovněž podmíněna příslibem státní dotace. Výše dotace je 500 tis na CAS. Kč. Mimo 
rozpočtovou kapitolu PO a IZS je požární ochrana podporována i v rámci Fondu Vysočiny. Zde 
jsou alokovány finanční prostředky na PO v celkové výši 4,4 mil. Kč. Dotace jsou určeny 
vybraným obcím na zajištění a rozvoj akceschopnosti jednotek PO obcí. Rozdělení proběhne 
prostřednictvím programu „Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2021“. Prevence 
kriminality je rovněž financována prostřednictvím FV. Na rok 2021 byl zastupitelstvem kraje 
vyhlášen program „Prevence kriminality 2021“. V rámci tohoto programu jsou ve FV vyčleněny 
finanční prostředky ve výši 2 900 tis. Kč.  
Jaromír Pospíchal vznesl dotaz na dotace na technické vybavení elektrocentrál. Pavel Dvořák 
odpověděl, že se o Programu uvažovalo, ale z důvodu snížení finanční alokace ve Fondu 
Vysočiny, byl pro letošní rok Program vyškrtnut. Miroslav Jágrik doplnil, že se uvažuje, že by 
dotace byla částečně nahrazena dotací na pořízení přenosných požárních stříkaček. Josef 
Herbrych vznesl dotaz na dotace na požární zbrojnice. Pavel Dvořák odpověděl, že tato dotace 
stále běží, obce si mohou žádat. Vítězslav Schrek sdělil, že návrh na redukci Programů FV 
vzešel z minulého volebního období. Alokace FV byla snížena na 200 mil. Kč. V létě se začne 
připravovat rozpočet kraje a bezpečnostní komise může vznášet své podněty na úpravu položek 
krajského rozpočtu. 
 
Usnesení 02/01/2021/BK 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
bere na vědomí 
průběžnou informaci o systému podpory kraje směrem k obcím v oblasti požární ochrany a 
prevence kriminality. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
V době hlasování nebyl přítomen člen komise Jaromír Pospíchal. 
 

4. Informace o činnosti Oddělení krizového řízení a bezpečnosti 
Jan Murárik okomentoval powerpointovou prezentaci o činnosti Oddělení krizového řízení a 
bezpečnosti. Členy seznámil s činností IZS, legislativními úpravami IZS, s činností krizového 
řízení a bezpečnosti, legislativou krizového řízení a bezpečnosti, orgány krizového řízení, druhy 
krizových stavů. 
Pavel Maslák vznesl žádost na členy komise, aby v případě podnětů na úpravu položek 
krajského rozpočtu, tyto podněty zasílali s časovým předstihem, aby je bylo možné projednat na 
červnovém zasedání komise. 



 

Číslo jednací:  KUJI 35194/2021 
 

Číslo stránky 3 

5. Informace o činnosti Krizového štábu Kraje Vysočina v době pandemie 
Jan Murárik seznámil členy komise s činností krizového štábu. KŠ kraje je zřízen na základě § 
14 odst. 2 písm. b) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů 
(krizový zákon). Předsedou je hejtman kraje, který jmenuje jeho členy (§24b). Krizový štáb kraje 
a krizový štáb obce s rozšířenou působností jsou pracovním orgánem zřizovatele pro řešení 
krizových situací. V současné době se KŠ KV schází pravidelně 1x týdně a to z důvodů řešení 
pandemie COVID-19. Kromě KŠ kraje ještě jednají pracovní skupina „Covid“ /zdravotnická 
problematika/ a pracovní skupina „Vakcinace /průběh plnění vakcinační strategie v kraji/ 
 

6. Diskuze, různé 
Daniel Škarka vznesl dotaz, zda v případě zadání tvorby analytických podkladů, disponuje 
oddělení krizového řízení finančními prostředky. Jan Murárik odpověděl, že finanční prostředky 
jsou v rozpočtu vyčleněny. V případě nutnosti realizovat nějaký mimořádný projekt, musí o 
uvolnění finančních prostředků rozhodnout rada kraje. 
 
Termín příštího zasedání bude včas upřesněn. Bude se jednat o výjezdní zasedání, a to 
v prostorách ZZS KV, Vrchlického 4843, Jihlava. 
 
 
Závěr 
Pavel Janoušek poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil 
jednání.  
 
 
 
 
Ing. Pavel Janoušek 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Ing. Jan Murárik 
tajemník Bezpečností komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 14. dubna 2021 


